
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.11.2022/p.9 

1/2 

9) CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA, DIPARTIMENTO DI STUDI 
UMANISTICI. LETTERE, BENI CULTURALI, SCIENZE DELLA FORMAZIONE E 
L’ASSOCIAZIONE A.S.S.O. ONLUS PER LO SVOLGIMENTO DI INDAGINI SCIENTIFICHE 
PRESSO L’ISOLOTTO DI SANT’EUFEMIA-VIESTE  

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ………, 

CONSIDERATO che il Senato Accademico nella seduta del giorno 11.03.2022, ha 

autorizzato la stipula di un Protocollo d’intesa tra il Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione e 

l’Associazione A.S.S.O. (Archeologia, Subacquea, Speleologia e 

Organizzazione) Onlus di Roma, stipulato in data 27/04/2020 (prot. n. 

14816-III/14) per la realizzazione di ricerche archeologiche e la 

valorizzazione del patrimonio archeologico subacqueo; 

PRESO ATTO che l’art. 6 del predetto Protocollo d’intesa prevede che il suddetto 

Dipartimento, su casi specifici, potrà stipulare accordi 

attuativi/convenzioni finalizzati a poter rimborsare all’Associazione 

A.S.S.O. le spese sostenute per lo svolgimento di alcune delle attività 

scientifiche specifiche; 

TENUTO CONTO che il prof. Danilo Leone nell’ambito del predetto Protocollo d’intesa ha 

richiesto la stipula di una Convenzione per lo svolgimento di indagini 

scientifiche presso l’Isolotto di Sant’Eufemia a Vieste; 

PRESO ATTO che la Convenzione prevede che l’Associazione A.S.S.O. garantisca 

supporto specialistico nelle attività archeologiche subacquee, di ricerca, 

rilievo e messa in sicurezza dei reperti presso il sito di Sant’Eufemia 

(Vieste), fornendo attrezzatura specifica per le indagini subacquee e 

delle cavità ipogee nonché la revisione dell’attrezzatura e l’esplorazione 

di ambienti antropogenici; 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze 

della Formazione, nella riunione del 6 ottobre 2022, ha espresso parere 

favorevole in merito alla stipula di una Convenzione tra lo stesso 

Dipartimento e l’Associazione A.S.S.O. (Archeologia, Subacquea, 

Speleologia e Organizzazione) Onlus, con sede in Roma, per lo 

svolgimento di indagini scientifiche presso l’Isolotto di Sant’Eufemia – 

Vieste (FG); 

TENUTO CONTO che nella stessa riunione è stata autorizzata la spesa complessiva, pari 

ad €. 4.000,00 - imputandola sul sezionale del Dipartimento, fondi del 

progetto UnderWaterMuse, del quale il prof. Danilo Leone e la prof.ssa 

Maria Turchiano sono responsabili scientifici - per il rimborso spese 

all’Associazione A.S.S.O. Onlus per un supporto specialistico nelle 

attività archeologiche subacquee e delle cavità ipogee, per supporto 

logistico relativo all’analisi dei reperti e la loro messa in sicurezza, 

esplorazione di ambienti antropogenici, rilievi, attrezzature connesse alle 

indagini dell’Isolotto di Sant’Eufemia (Vieste); 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico, nella seduta del 

09.11.2022, 

DELIBERA 
di autorizzare la stipula della Convenzione tra l’Università di Foggia, Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione e l’Associazione A.S.S.O. Onlus, il 

cui documento si allega con il n. 8 al presente verbale, per lo svolgimento di indagini scientifiche 

presso l’isolotto di Sant’Eufemia-Vieste. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.11.2022/p.9 

2/2 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area ricerca - servizio ricerca e gestione progetti. 
-C.C.: direttore distum; 

servizio contabilità e bilancio. 
 

 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-12-21T07:41:48+0100
	TERESA ROMEI


		2023-01-10T10:36:45+0100
	Agostino Sevi




